
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

CONSIGLIO COMUNALE 
Numero 16   del   29-07-2021 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 19:00, in sessione 

Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, è stato convocato il Consiglio Comunale. 

Presiede l’adunanza il Sig.   Genovese Carmelina nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina Presente Abiuso Marco Presente 

Abiuso Pasquale Presente Concettini Salvatore Presente 

Di Ielsi Chiara Assente Del Zingaro Giusi Presente 

Corvino Tommaso Presente Curiale Pasquale Antonio Assente 

Venditti Emilio Presente Giantomasi Giuseppina Presente 

Diasio Mariano Presente   

ne risultano presenti n°    9 e assenti n°    2. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  RETTIFICA PARTE VINCOLATA DEL RISULTATO DI 

AMMINISTRAZIONE RENDICONTO 2020. RIAPPROVAZIONE 

ALLEGATO"A2" ED ALTRI ALLEGATI AL RENDICONTO DOPO LA 

CERTIFICAZIONE: CERTIF-COVID-19. 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 2 - 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PRESO ATTO che l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, 

comma 1, lett. b), del D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 

agosto 2014, n. 126, prevedono che gli Enti Locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno 

successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto economico 

e dallo stato patrimoniale; 

CONSIDERATO che l’art. 3, c. 1, D.L. 30 aprile 2021, n. 56, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale n. 103 del 30 aprile 2021, dispone il differimento al 31 maggio 2021 del termine per 

l’approvazione del rendiconto di gestione 2020; 

VISTO il Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022, approvato con deliberazione 

consiliare n. 31 del 30/12/2019, esecutiva ai sensi di legge e redatto secondo lo schema all.9 

al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTI:  
- l’art. 227, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato 

dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 

126/2014, per il quale: “La dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il 

rendiconto della gestione, il quale    comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo 

stato patrimoniale”;  
- l’art. 232, comma 2, del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267, così come modificato 

dal decreto legislativo n. 118/2011, a sua volta integrato dal decreto legislativo n. 

126/2014 e dal decreto legge n° 34/2019, per il quale:  
- “Gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono non tenere la contabilità 

economico-patrimoniale. Gli enti locali che optano per la facoltà di cui al primo periodo 

allegano al rendiconto una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'anno precedente 

redatta secondo lo schema di cui all'allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118, e con modalità semplificate individuate con decreto del Ministero dell'economia e delle 

finanze, di concerto con il Ministero dell'Interno e con la Presidenza del Consiglio dei 

ministri - Dipartimento per gli affari regionali, da emanare entro il 31 ottobre 2019, anche 

sulla base delle proposte formulate dalla Commissione per l'armonizzazione degli enti 

territoriali, istituita ai sensi dell'articolo 3-bis del citato decreto legislativo n. 118 del 2011”;  

TENUTO CONTO CHE: 

 Con modifica del comma 2, dell’articolo 232 del TUEL, viene resa definitiva la 

facoltà di tenuta della contabilità economico patrimoniale (CEP) per tutti i Comuni 

con popolazione inferiore a 5.000 abitanti; 

 Pertanto, questo ente, avendo optato per non tenere la contabilità economico-

patrimoniale, allega al Rendiconto esclusivamente la situazione patrimoniale redatta 

in modalità semplificata, con esclusione del conto economico; 

 Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 28/09/2020 l’Amministrazione 

comunale ha esercitato l’opzione ex articolo 232 comma secondo del TUEL e 

esercitato l’opzione ex articolo 233 bis comma terzo TUEL; 

DATO ATTO CHE: 
-  È stata regolarmente compiuta l’operazione di parifica dei conti degli agenti contabili 

(Tesoriere, Economo comunale, agenti contabili interni); 

- Con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 379 del 31/12/2020, 

si è provveduto alla variazione di esigibilità del bilancio 2020/2022 fra gli 

stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato (FPV) e gli stanziamenti 

correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi del comma 5-quater dell’art. 175 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATE: 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 3 - 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 11/03/2021, con cui è stato operato, ai 

sensi dell’art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, il 

riaccertamento dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere 

nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne 

hanno comportano la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, 

in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, ai fini della loro 

imputazione agli esercizi di rispettiva esigibilità e la conseguente variazione di cassa; 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 29/03/2021, con la quale è stato 

approvato lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione, in conformità al D.lgs. 

118/2011; 

- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2021, con la quale è stato 

approvato il rendiconto della gestione 2020 e relativi allegati in conformità a D.lgs. 

118/2011 e al D.lgs. 267/2000; 

-  

ACCERTATO che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano con le scritture 

contabili dell’Ente e con le registrazioni SIOPE;  

 

PRESO ATTO, altresì, che al conto del bilancio sono annessi tabella dei parametri di 

riscontro della situazione di deficitarietà strutturale e il piano degli indicatori e dei risultati di 

bilancio, di cui all’art. 227 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;  

 

CONSIDERATO che con la suddetta Deliberazione del C.C. n. 12/2021 veniva approvato il 

Rendiconto 2020 con un avanzo di amministrazione pari ad euro 1.376.285,60, così 

determinato: 

 

CONTO DEL BILANCIO 2020 

  
GESTIONE 

RESIDUI 
COMPETE

NZA 
TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    1.650.119,03 

RISCOSSIONI (+) 382.380,78 
2.156.173,3

2 
2.538.554,10 

PAGAMENTI (-) 376.483,98 
1.915.340,3

3 
2.291.824,31 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   1.896.848,82 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   1.896.848,82 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 365.619,47 256.043,04 621.662,51 

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle 
finanze 

   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 64.741,60 289.606,78 354.348,38 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   51.039,33 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   736.838,02 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (2) (=)   1.376.285,60 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 

Parte accantonata (3) 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 4 - 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 303.540,36 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 9.845,70 

Altri accantonamenti 74.774,56 

Totale parte accantonata (B) 388.160,62 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 130.881,66 
Vincoli derivanti da trasferimenti 7.738,21 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 5.166,84 
Altri vincoli da specificare 0,00 

Totale parte vincolata (C) 143.786,71 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 844.338,27 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 

RILEVATO che la suddivisione delle parti: accantonata, vincolata, destinata ad investimenti 

ed avanzo disponibile si rileva dagli allegati al rendiconto: a1-a2-a3 del risultato di 

amministrazione; 

 

RILEVATO che, come illustrato nella Circ. MEF n. 5/2020, gli enti locali sono tenuti, a 

partire dall’esercizio 2019, a rispettare esclusivamente gli equilibri previsti dal D.Lgs. 

n.118/2011, come previsto dall'art 1, c. 821, L. n. 145/2018, ossia il saldo tra il complesso 

delle entrate e delle spese, con utilizzo avanzi, fondo pluriennale vincolato e debito; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- per la graduale determinazione dell'equilibrio di bilancio a consuntivo, ogni ente deve 

calcolare il risultato di competenza (W1), l'equilibrio di bilancio (W2) e l'equilibrio 

complessivo (W3); 

- resta in ogni caso obbligatorio conseguire un risultato di competenza (W1) non negativo, ai 

fini della verifica del rispetto degli equilibri di cui all'art. 1, c. 821, L. 145/2018; 

- gli enti devono tendere al rispetto dell'equilibrio di bilancio (W2), che rappresenta l'effettiva 

capacità di garantire, a consuntivo, la copertura integrale degli impegni, del ripiano del 

disavanzo, dei vincoli e degli accantonamenti di bilancio. 

- in data 1 Aprile è stato pubblicato il Decreto del Ministero dell'economia e delle finanze, di 

concerto con il Ministero dell’interno, n. 59033 del 1 aprile 2021, concernente la 

certificazione della perdita di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, 

al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle 

minori entrate e delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, ai sensi dell’articolo 

39, comma 2, del decreto legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 13 ottobre 2020, n. 126. (G.U. Serie Generale n. 97 del 23 aprile 2021); 

 

VISTO che l’art. 39, comma 2, del DL 104/2020 prevedeva la redazione del certificato del 

fondo per le funzioni fondamentali, cosiddetto “Fondone” “CERTIF-COVID-19” e l’inoltro 

utilizzando l’applicativo web http://pareggiobilancio.mef.gov.it entro il 31/05/2021; 

 

PRESO ATTO che detta certificazione è stata trasmessa in data 27/05/2021 alla Ragioneria 

Generale dello Stato e che le risultanze della stessa devono essere allineate con i risultati del 

Rendiconto relativi all’Avanzo dell’esercizio 2020 e che di conseguenza si rende necessaria 

una deliberazione Consiliare di rettifica relativamente ad alcuni degli allegati fra cui l’allegato 

a-2 al Rendiconto 2020; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 5 - 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.62 del 08/07/2021 con la quale sono state 

effettuate le rettifiche con l’inserimento nel modello  a-2 dell’elenco analitico  delle risorse  

vincolate  nel risultato di amministrazione per l’importo complessivo di € 155.583,38; 

 

ATTESO che in virtù di quanto sopra sono automaticamente rettificati gli allegati al 

Rendiconto di seguito indicati: 

- Quadro generale riassuntivo; 

- Equilibri di bilancio; 

- Elenco analitico delle risorse vincolate al risultato di amministrazione; 

- Prospetto risultato di amministrazione; 

- Relazione della Giunta comunale al rendiconto 2020; 

- Piano degli indicatori; 

 

RILEVATO: 

- che i dati del consuntivo, a seguito della redazione di tale certificato, inviato in data 

27/05/2021, definito dopo l’approvazione del rendiconto 2020, hanno rilevato una modifica 

delle quote vincolate dell’avanzo di amministrazione derivanti dal cosiddetto “Fondone” 

come di seguito indicato: 

 Avanzo: quota parte vincolata approvata con Delibera di CC n. 12/2021 €. 143.786,71; 

 Avanzo: quota parte vincolata variata risultante a seguito della certificazione €. 

155.583,38; 

- che tale variazione ha determinato, pertanto, una riduzione dell’avanzo libero di € 

11.796,67; 

 

PRESO ATTO: 

- dell’inesistenza di condizioni di deficit strutturali, definiti ai sensi del decreto del Ministero 

dell’Interno del 28/12/2018; 

- dell’inesistenza di debiti fuori bilancio di cui all’art. 1 bis della Legge 488/86 per i quali il 

Consiglio Comunale debba adottare i provvedimenti previsti dall’art. 194 del D.Lgs. 

267/2000; 

- dell’avvenuto deposito del conto della gestione degli agenti contabili e del Tesoriere; 

 

DATO ATTO che è stata data comunicazione ai Consiglieri Comunali dell'avvenuto deposito 

presso la Sede Municipale dello schema di rendiconto 2020 come sopra rettificato e con i 

relativi allegati; 

SENTITA l’illustrazione dell’argomento fattane dal Sindaco; 

RISCONTRATA la regolarità contabile ed amministrativa del rendiconto della gestione per 

l'esercizio finanziario 2020; 

RILEVATO, altresì, che l’Ente risulta in equilibrio ai sensi di quanto previsto dall’art. 162, 

c. 6 del TUEL e che rispetta altresì i due nuovi equilibri di bilancio (W2) e complessivo (W3) 

per il rendiconto 2020;  

ACQUISITO agli atti il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso 

ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole dell’Organo di revisione contabile, datato 12/04/2021, acquisito 

al protocollo dell’ente in data 12/04/2021 al n. 4016, il quale contiene l’attestazione della 

corrispondenza del rendiconto alle risultanze della gestione; 

VISTO l’ulteriore parere espresso dal nuovo revisore dei Conti in merito alla rettifica de quo 

in data 15/07/2021 acquisito al protocollo al n.6400 del 15.07.2021; 

VISTO il D. Lgs 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 6 - 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 15 del 27/07/2017; 

VISTO l'art. 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

CON VOTI: 3 contrari (Venditti E., Giantomasi G. e Diasio M.) e 6 favorevoli (tutti gli altri) 

espressi per alzata di mano, essendo 9 i presenti e votanti,  

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la narrativa si intende integralmente riportata nel dispositivo per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI CONFERMARE quanto già deliberato in relazione al rendiconto della gestione, conto 

del bilancio e stato patrimoniale dell’esercizio finanziario 2020, approvato con atto di 

Consiglio comunale n. 12 del 29/04/2021, fatta eccezione per le rettifiche poste in narrativa, e 

che presenta le seguenti risultanze, aggiornate nella parte relativa alla composizione del 

Risultato di amministrazione: 

 

CONTO DEL BILANCIO 2020 (aggiornato) 

  
GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE 

Fondo di cassa al 1° gennaio    1.650.119,03 

RISCOSSIONI (+) 382.380,78 2.156.173,32 2.538.554,10 

PAGAMENTI (-) 376.483,98 1.915.340,33 2.291.824,31 

     

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   1.896.848,82 

     

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)   0,00 

     

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)   1.896.848,82 

     

RESIDUI ATTIVI (+) 365.619,47 256.043,04 621.662,51 

   Di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima 
del dipartimento delle finanze 

   0,00 

RESIDUI PASSIVI (-) 64.741,60 289.606,78 354.348,38 

     

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-)   51.039,33 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-)   736.838,02 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-)   0,00 

     

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (2) (=)   1.376.285,60 

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020 

Parte accantonata (3) 
 

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 303.540,36 

Accantonamento residui perenti al 31/12/2020 (solo per le regioni) (5) 0,00 

Fondo anticipazioni liquidità 0,00 

Fondo perdite società partecipate 0,00 

Fondo contenzioso 9.845,70 

Altri accantonamenti 74.774,56 

Totale parte accantonata (B) 388.160,62 

Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 137.558,82 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 7 - 

Vincoli derivanti da trasferimenti 7.738,21 
Vincoli derivanti da contrazione di mutui  0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 5.166,84 
Altri vincoli da specificare 5.119,51 

Totale parte vincolata (C) 155.583,38 

  

Totale parte destinata agli investimenti (D) 0,00 

  

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 832.541,60 

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6)  0,00 

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)   

 
3. DI RETTIFICARE E RIAPPROVARE alla luce di quanto su esposto le variazioni dei 

sottoelencati allegati: 

 Quadro generale riassuntivo; 

 Equilibri di bilancio; 

 Elenco analitico delle risorse vincolate al risultato di amministrazione (allegato a-2); 

 Prospetto risultato di amministrazione; 

 Piano degli indicatori di bilancio; 

 Relazione della Giunta comunale al rendiconto 2020; 

 

4. DI DARE ATTO che il risultato di amministrazione complessivo pari ad € 1.376.285,60 

non ha subito modifiche e rimane invariato; 

 

5. DI PUBBLICARE i nuovi allegati al rendiconto 2020 sul sito internet dell’Ente, ai sensi 

del DPCM 22 settembre 2014, modificato con D.M. 29 aprile 2016; 

 

6. DI DARE ATTO che nei termini previsti, l’ufficio preposto provvederà ad inviare alla 

Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche (BDAP) i dati aggiornati del rendiconto della 

gestione 2020;  

 

DI SEGUITO, con separata votazione: 

- Con Voti: 3 contrari (Venditti E., Giantomasi G. e Diasio M.) e 6 favorevoli (tutti gli 

altri) espressi per alzata di mano,  

 

 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO N. 16 Del 29-07-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

 - Pag. 8 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 07-07-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 07-07-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 436 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 02-08-21 sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 

al pubblico (art. 32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 02-08-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

29-07-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 29-07-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 02-08-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


